
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roddi.  Responsabile Procedimento: SCARZELLO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE     di  RODDI 

PROVINCIA di CUNEO 
 

COPIA 

 
DETERMINAZIONE   DEL 

RESPONSABILE   DEL  SERVIZIO 
 
 

 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 
DETERMINAZIONE N. 9/2024 

 
 
 
 
OGGETTO: Piattaforma di E-Procurement di gare telematiche denominata "TuttoGare - 

Impegno di spesa per canone annuale   2024-2025-2026. 
 
 
 L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO  addì VENTINOVE del mese di FEBBRAIO 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roddi.  Responsabile Procedimento: SCARZELLO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 
PREMESSO che occorre dotare gli Uffici Comunali di attrezzature informatiche per l’assolvimento 
dei compiti di istituto; 
 
VISTO l’art. 50, comma 2, lettera a) del D.lgs. 36-2023 che prevede  si possa procedere 
all’affidamento diretto dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 150.000,00; 
 
VISTO l’art. 1 comma 512 della Legge 28/12/2015 n. 208 che ha imposto alle amministrazioni 
pubbliche di provvedere agli approvvigionamenti di beni e servizi informatici e di connettività 
esclusivamente attraverso il mercato elettronico; 
 
VISTO l’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve essere 
preceduto da apposita determinazione indicante:  
– il fine che si intende perseguire; 
– l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali; 
– le modalità di scelta del contraente; 
 
PRECISATO CHE: 
— il fine che l’Amministrazione intende raggiungere è quello di dotare gli uffici comunali del 
seguente materiale informatico: 
 

- Piattaforma di E-Procurement di gare telematiche denominata “TuttoGare” 
 

— il contratto ha per oggetto la fornitura del suddetto materiale informatico e contiene nell’ordine 
di acquisto le clausole essenziali;  
 
RITENUTO, pertanto, di procedere con un ordine diretto di acquisto, con la puntuale ricerca del 
servizio richiesto; 
 
EVIDENZIATO CHE, a seguito dell’offerta presentata dalla società Technical Design s.r.l., con sede a 
Cuneo, Partita IVA 00595270042, che propone i suindicati servizi al seguente prezzo: 
 

- Piattaforma di E-Procurement di gare telematiche denominata “TuttoGare” €. 
1900,00/annuo per la durata di anni tre  (IVA ESCLUSA) 

 
CONSIDERATA la suddetta proposta meritevole di accoglimento per l’importo di spesa richiesto in 
relazione ai vantaggi offerti; 
 
RILEVATO CHE, in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari (legge 
n. 136/2010 come modificata dal D.L. n. 187/2010, convertito con modificazione in legge n. 
217/2010), alla procedura di spesa riveniente dal presente atto è stato assegnato il codice 
identificativo di gara Z1529ACA68; 

RITENUTO, pertanto, di procedere con Ordine Diretto di Acquisto per la fornitura del materiale 
informatico in oggetto come da OdA n. 5098032, che si allega in bozza al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale; 

VISTI  

D.Lgs. 267/200 ed, in particolare, gli artt. 107 e 151, commi 4, 163, 183, 191 e 192; 

Legge 241/1990; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roddi.  Responsabile Procedimento: SCARZELLO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Legge 190/2012 ed, in particolare, l'art. 1, comma 32; 

D.Lgs. 33/2013 e, in particolare, l'articolo 37; 

D.Lgs. n. 36/2023. 

D.lgs. n. 118/2011 e il d.lgs. 10/08/2014 n. 126; 
 

D E T E R M I N A 

Per quanto esposto in narrativa, che si ritiene qui integralmente richiamato per formarne parte 
integrante e sostanziale: 

1. di affidare la fornitura del materiale informatico descritto in narrativa alla società Technical 
Design, con sede a Cuneo, Partita IVA 00595270042, per l’importo complessivo di €. 
1.900,00/anno per anni tre (IVA esclusa) e, quindi, per complessivi €. 5.700,00 (IVA 
esclusa), alle condizioni espresse nell’allegato Ordine diretto di Acquisto; 

2. di impegnare, nei limiti degli stanziamenti di spesa previsti, la somma complessiva di €. 
6954,00 a valere sui Bilanci riferiti agli anni 2024-25-26 al sottoriportato capitolo di 
Bilancio  
 

Anno registrazione Anno 
esigibilità 

Capitolo 
Importo CIG 

2024 2024 

01 
06 
1 
103 

 (ex cap. 180/99)   

€. 2300    0 B0C0444EFF 

2024 2024 

01 
11 
1 
103 
 (ex cap. 135/99)   

€. 18,00  1 B0C0444EFF 

2024 2025 

01 
06 
1 
103 
 (ex cap. 180/99)   

€. 2318,00    2 B0C0444EFF 

2024 2026 

01 
06 
1 
103 
 (ex cap. 180/99)   

€. 2318,00    3 B0C0444EFF 

3. di dare, infine, atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sull’albo pretorio, ai sensi 
del D.lgs. n. 33/2013 avente per oggetto il riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roddi.  Responsabile Procedimento: SCARZELLO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. Inviare copia del presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per l’espletamento di 
quanto di competenza. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Giorgio SORIA 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roddi.  Responsabile Procedimento: SCARZELLO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to:  Giorgio SORIA 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 
Si certifica che in copia conforme all’originale la presente determinazione viene pubblicata sul sito 
informatico www.comune.roddi.cn.it - Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 26/03/2024 al 10/04/2024 al n.  del Registro delle pubblicazioni 
 
Roddi, lì 26/03/2024 Il Segretario Comunale 

F.to: FRACCHIA Dott.ssa Paola 
 

 
CONTROLLI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi degli artt.  147 bis 
comma 1, 153 comma 5 e 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000. 
 

 Nel caso di investimenti finanziati con entrate accertate al Titolo IV, V e VI del bilancio si attesta 
che: 
 
☒ le entrate sono state accertate con determina del servizio  
_____________________________ n. _____________ del ____________________.- 

Roddi, lì 29/02/2024 
Il Responsabile del Procedimento 

F.to:  Amelia CANALE 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: CONTERNO Laura 
 

 
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE DELLA SPESA 

 
In relazione al disposto dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. n. 267 / 18.08.2000; 

SI EFFETTUANO 
I controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione. 
Gli impegni sono stati registrati sugli interventi indicati nel testo della determina. 
Roddi, lì 29/02/2024 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to:  Amelia CANALE 

 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: CONTERNO Laura 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Roddi, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

FRACCHIA Dott.ssa Paola 

http://www.comune.roddi.cn.it/

